
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

機械
器具
設置
工事

八帖クリーンセンター計
量器更新工事

岡崎市八帖南町地
内（ごみ処理施設）

計量器更新工事　1式 5,390,000 R5.5.8 R5.12.15
鎌長製衡株式会
社

香川県高松市牟
礼町牟礼２２４６

清掃施
設課

本工事は、八帖クリーンセンターのごみの積載車両
の重量計測のための計量器を一部更新する工事で
ある。対象設備は、鎌長製衡株式会社により、設計・
製造・設置された設備で、一部更新工事を行うため、
当該業者と随意契約を行うものである。地方自治法
施行令第１６７条の２第１項第２号該当

変
更

土木
一式
工事

市道中島岡崎天白線　道
路改良工事

岡崎市下三ツ木町
地内

工事延長　L=87m 
側溝工　L=87m 
舗装工　A=357㎡

9,114,600 299,200 R5.5.8 R5.8.28
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

道路建
設課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

阿知和新橋人道橋　下部
工事（青木川左岸）

岡崎市東阿知和町
地内

橋台工　N=1基
残土運搬処理工
V=0m3(232m3)

40,324,900 -1,475,100 R5.5.8 R5.5.31
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

道路建
設課

コーン指数試験の結果、残土運搬処理工を減工し、
現場内流用をする。

変
更

土木
一式
工事

市道東奥洞七ツ池線　道
路改良工事　その３

岡崎市洞町地内
工事延長　L=115m
側溝工　L=164m
舗装工　A=946㎡

50,216,100 558,800 R5.5.8 R5.11.30
柴田興業株式会
社

岡崎市美合町字
五本松２－１

道路建
設課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

阿知和新橋　人道橋上部
工事

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長　L=50m
上部工　N=一式

76,418,100 1,068,100 R5.5.8 R6.2.29
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

道路建
設課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

都市計画道路若松線　橋
梁下部工事（占部川左
岸）

岡崎市野畑町地内
橋台工　N=1式 
作業土工
V=828m3(603m3)

86,562,300 2,467,300 R5.5.8 R5.5.31 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

道路建
設課

河川区域内の測量結果により、作業土工を増工す
る。

変
更

土木
一式
工事

市道東奥洞七ツ池線　道
路改良工事　その２

岡崎市洞町地内
工事延長　L=211m
側溝工　L=449m
舗装工　A=2405㎡

92,530,900 1,780,900 R5.5.8 R5.12.22
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路建
設課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

契約内容の公表（5月分）

1／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市中岡崎町地
内

Φ150DIP-E(GX)
L=119.9(120.7)m
Φ100DIP-E(GX)
L=141.6(144.0)m
Φ50PE
L=124.1(70.3)m

48,584,800 4,430,800 R5.5.9 R5.5.31
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

配管計画の変更により、管布設工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事

岡崎市矢作町ほか
１箇町地内　市道矢
作４７号線ほか２路
線

工事延長　L=157m
側溝工　L=123m
舗装工　A=295㎡

7,685,700 144,100 R5.5.10 R5.8.2
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市下青野町地
内　市道下青野福
桶線

工事延長　L=109m
側溝工　L=108m
舗装工　A=654㎡

10,039,700 147,400 R5.5.10 R5.8.25
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市六名南二丁
目ほか１箇町地内
市道天白町１号線

工事延長　L=96m
側溝工　L=141m
舗装工　A=503㎡

12,239,700 216,700 R5.5.10 R5.8.4 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市上六名一丁
目地内　市道上六
名一丁目５号線

工事延長　L=96m
側溝工　L=189m
舗装工　A=480㎡

15,415,400 235,400 R5.5.10 R5.8.14
大興建設株式会
社

岡崎市赤渋町字
本屋敷２２－２

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事

岡崎市上里三丁目
ほか２箇町地内　市
道上里三丁目７号
線ほか１路線

工事延長　L=149m
側溝工　L=162m
舗装工　A=965㎡

19,602,000 374,000 R5.5.10 R5.8.10
柴田建設株式会
社

岡崎市丸山町奥
ノ畑４１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市本宿町地内
市道グリーンランド
２１号線

工事延長　L=133m
側溝工　L=271m
舗装工　A=677㎡

21,555,600 287,100 R5.5.10 R5.9.29
株式会社東洋技
建

岡崎市中島町字
上町４１番地１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市美合新町地
内　市道美合新町２
号線ほか１路線

工事延長　L=188m
側溝工　L=705m
舗装工　A=1551㎡

48,946,700 1,102,200 R5.5.10 R5.12.28
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（その２）
岡崎市滝町地内
市道滝団地２号線

工事延長　L=255m
側溝工　L=514m
舗装工　A=2745㎡

77,984,500 2,084,500 R5.5.10 R5.12.28
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

2／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市江口三丁目
地内　市道江口三
丁目５号線

工事延長　L=58m
舗装工　A=296㎡

3,309,900 58,300 R5.5.10 R5.6.30
株式会社山口土
木

岡崎市東明大寺
町１３－１７

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市中島中町地
内　市道中島２４号
線

工事延長　L=42m
舗装工　A=350㎡

3,798,300 74,800 R5.5.10 R5.7.28
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市細川町地内
市道北斗台１号線

工事延長　L=197m
舗装工　A=1031㎡

8,643,800 111,100 R5.5.10 R5.8.31
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市矢作町地内
市道舳越矢作堤線

工事延長　L=220m
舗装工　A=968㎡

10,431,300 137,500 R5.5.10 R5.6.21
株式会社山口土
木

岡崎市東明大寺
町１３－１７

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市丸山町地内
市道中央総合公園
丸山線

工事延長　L=130m
舗装工　A=879㎡

12,919,500 193,600 R5.5.10 R5.7.31
有限会社石川総
建

岡崎市欠町字足
延４番地１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市庄司田二丁
目地内　市道柱４号
線

工事延長　L=177m
舗装工　A=1,240㎡

13,447,500 225,500 R5.5.10 R5.8.31
株式会社山口土
木

岡崎市東明大寺
町１３－１７

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市奥殿町地内
市道宮石奥殿線

工事延長　L=192m
舗装工　A=1079㎡

17,683,600 228,800 R5.5.10 R5.8.31
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市上地二丁目
地内　市道上地３６
号線ほか１路線

工事延長　L=298m
舗装工　A=1,530㎡

19,038,800 266,200 R5.5.10 R5.8.31
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市岩中町地内
市道箱柳岩中線ほ
か１路線

工事延長　L=300m
舗装工　A=2,040㎡

25,910,500 287,100 R5.5.10 R5.9.29
有限会社石川総
建

岡崎市欠町字足
延４番地１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

3／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市桜形町地内
Φ100DIP-E(GX)
L=487.4(472.0)m

39,507,600 1,101,100 R5.5.11 R5.5.31
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

想定した既設管の位置が相違したため、管布設工を
増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市若松町ほか
１箇町地内

Φ150DIP-E(GX)
L=298.3(299.1)m
Φ100DIP-E(GX)
L=114.4(108.3)m
Φ50PE
L=859.0(837.5)m

44,805,200 2,070,200 R5.5.11 R5.5.31
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

他関連工事との工程調整により、管布設工を増工す
る。

変
更

水道
施設
工事

仮設配水支管布設工事
岡崎市大高味町地
内

φ50PE　L=35.6m 5,467,000 88,000 R5.5.12 R5.7.28
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市鹿勝川町地
内

φ50PE　L=189.3m 13,121,900 374,000 R5.5.12 R5.7.31
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市鴨田町地内
φ100DIP-E(GX)
L=76.5m 
φ50PE　L=126.3m

15,882,900 473,000 R5.5.12 R5.9.29
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市天白町地内
300A　SUS　L=14.8m 
φ300DIP-E(GX)
L=12.5m

51,278,700 238,700 R5.5.12 R5.10.31
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３
３

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市羽根西新町
ほか４箇町地内

φ250DIP-E(GX)
L=165.2m
φ100DIP-E(GX)
L=208.9m
φ50PE　L=75.2m

62,089,500 1,204,500 R5.5.12 R6.1.29
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事
岡崎市中町ほか３
箇町地内

舗装工(A-1)　A=80㎡ 
舗装工(A-4)　A=2408
㎡ 
舗装工(A-5)　A=12㎡ 
舗装工(IB)　A=3㎡

39,548,300 496,100 R5.5.12 R5.9.29
三河舗装建設株
式会社

岡崎市福岡町字
西後田６１

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

4／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

機械
器具
設置
工事

岡崎市立梅園小学校昇
降機防災対策改修工事

岡崎市稲熊町地内
昇降機防災対策改修
工事　一式

11,550,000 R5.5.15 R6.1.31
株式会社日立ビ
ルシステム　中
部支社

名古屋市中区栄
三丁目１７番１２
号

教委施
設課

本工事は、平成２１年及び平成２６年の建築基準法
施行令の一部改正に伴い既存不適格となっている既
設昇降機１台を改修するものである。当該設備は、株
式会社日立ビルシステムによって製造されたもので、
改修については製造者の特殊部品を製造する能力と
施行にかかる技術的知識が不可欠であるため、地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定によ
り、当該業者と随意契約する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市市場町地内
市道藤川団地線

工事延長　L=135.4m
側溝工
L=256m(262m)
舗装工　A=1448㎡
(1419㎡)
雑工　N=1式(-)

46,409,000 4,059,000 R5.5.15 R5.5.31
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

道路維
持課

既設雨水管が支障となり移設する必要があったた
め、増工する。

随
契

電気
工事

北部最終処分場浸出水
処理施設機器整備（散水
ユニットケーブル取替等）
工事

岡崎市東阿知和町
地内

機器整備工　　　1式 
・散水ユニットケーブ
ル取替工　　　 
・計装盤計器取替工

4,400,000 R5.5.16 R5.7.14
クボタ環境エンジ
ニアリング株式
会社　中部支店

名古屋市中村区
名駅３－２２－８

清掃施
設課

当施設は、㈱クボタの施工による施設であり、機器の
取替等の整備を行うには施設の各設備の内容と設計
基準を熟知していないと施設の計画処理能力を維持
し、処理機能を十分に発揮するための整備ができな
いため、施工業者の保守点検整備部門である「クボタ
環境エンジニアリング㈱」と地方自治法施行令第１６７
条の２第１項第２号による随意契約を行う。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
岡崎市鴨田町ほ
か１箇町地内

工事延長　L=137.0m
管渠工　□1800×
800　L=81.0m
管渠工　□1300×
1300　L=23.2m
管渠工φ200
L=32.8m
人孔工　N=5箇所
舗装復旧工
A=768.0(646.0)㎡
掘削工　A=44.0m2

75,583,200 459,800 R5.5.17 R5.5.31
三和興業株式
会社

岡崎市正名町
字中之切２－３

上下水
道部下
水工事
課

軟弱土による影響幅の拡大から、舗装復旧工を増工
する。

随
契

機械
器具
設置
工事

小美処理場ほか６施設
機械設備（ポンプ）修繕
工事

岡崎市小美町ほ
か４箇町地内

機械設備修繕　一式 1,694,000 R5.5.18 R5.8.31

新明和アクア
テクサービス株
式会社　中部
センター

小牧市外堀３‐
１９３

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、小美処理場ほか６施設の機械設備（ポン
プ）を修繕することにより、施設の機能維持と信頼性
の向上を図るとともに、公共用水域の水質保全と快
適な生活環境を確保することに万全を期するもので
ある。
対象設備は、新明和工業株式会社により、設計・製
造・設置された設備で、修繕工事を行うためには、当
該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、製造
者の維持管理部門を担う上記業者と随意契約を行
う。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号該
当

5／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

機械
器具
設置
工事

大西汚水中継ポンプ場
ほか１施設機械設備
（給水装置）改修工事

岡崎市大西二丁
目ほか１箇町地
内

機械設備改修工　1式 2,398,000 R5.5.18 R6.2.29
荏原商事株式
会社　中部支
社

名古屋市中村
区名駅１‐１‐４

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、汚水中継ポンプ場の機械設備である給水
装置の改修工事を行うものである。
対象設備は、株式会社荏原製作所により、設計・製
造・設置された設備で、改修工事を行うためには、当
該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第２号により当該
業者の維持管理部門を担う「荏原商事株式会社　中
部支社」と随意契約を行うものである。

随
契

機械
器具
設置
工事

西蔵前汚水中継ポンプ
所ほか８施設機械設備
（ポンプ）修繕工事

岡崎市西蔵前町
ほか７箇町地内

機械設備修繕工　1式 2,882,000 R5.5.18 R5.9.1

新明和アクア
テクサービス株
式会社　中部
センター

小牧市外堀３‐
１９３

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、汚水中継ポンプ所、排水ポンプ所の機械
設備であるポンプの修繕工事を行うものである。
対象設備は、新明和工業株式会社により、設計・製
造・設置された設備で、修繕工事を行うためには、当
該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第２号により当該
業者の維持管理部門を担う「新明和アクアテクサービ
ス株式会社　中部センター」と随意契約を行うもので
ある。

随
契

機械
器具
設置
工事

宮崎処理場機械設備
（スクリーンユニット）修
繕工事

岡崎市明見町地
内

機械設備修繕　一式 3,190,000 R5.5.18 R5.12.28
株式会社西原
環境　中部支
店

名古屋市中区
栄１－２４－１５

上下水
道部下
水施設
課

本工事は宮崎処理場に設置されたスクリーンユニット
の修繕を行うものである。
対象設備は製造者が独自に開発した技術や設計・計
算による部品、機器を使用した特殊部品で構成され
ており、これらの固有設備に係る技術的知識が不可
欠であるため、地方自治法施行令第１６７条の２第１
項第２号により当該業者と随意契約を行うものであ
る。

一
般

建築
一式
工事

東公園修景施設整備
工事

岡崎市欠町地内 修景施設改修工　1式 5,255,800 R5.5.18 R5.7.31
白龍建設株式
会社

岡崎市洞町字
下荒田５

公園緑
地課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市柱町地内
Φ300DIP―E(GX)
L=8.1(7.2)m

5,692,500 852,500 R5.5.18 R5.5.31
株式会社畔柳
組

岡崎市羽根町
字中田５－１１

上下水
道部水
道工事
課

他関連工事との調整により、管布設工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市仁木町地
内

φ100DIP-E(GX)
L=102.1(106.5)m
舗装復旧工(A-1)
A=312.0(180.0)㎡

15,363,700 818,400 R5.5.18 R5.7.31
スズキ水道株
式会社

岡崎市日名西
町９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工す
る。

6／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市岩津町地
内

φ100DIP-E(GX)
L=134.1(185.4)m
φ50PE
L=211.0(170.2)m
φ200DIP-E(GX)
L=0.6(-)m
舗装復旧(県道B)
A=427(240.0)㎡

51,154,400 9,354,400 R5.5.18 R5.5.31
有限会社山田
管工

岡崎市大西１
－２３－３

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工す
る。

変
更

水道
施設
工事

配水管撤去工事
岡崎市西蔵前町
地内

φ700DIP(撤去)
L=356.0m
φ50PE
L=66.1(62.6)m
舗装復旧(A-1)
A=44(50)㎡
舗装復旧(A-2)
A=513(496)㎡
舗装復旧(県歩道)
A=742(690)㎡

55,398,200 710,600 R5.5.18 R5.5.31
株式会社岩瀬
工務店

岡崎市大平町
字出口７

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧を増工する。

一
般

舗装
工事

稲熊排水路修繕工事
（舗装）

岡崎市稲熊町地
内

舗装工　A=333m2 5,564,900 R5.5.18 R5.7.31
ティー・エス・
ロード有限会
社

岡崎市中島町
字井龍４３

河川課 　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市美合町地
内

φ100DIP-E(GX)
L=255.4(259.5)m
φ50PE
L=510.9(511.3)m
φ50仕切弁　N=9(8)
基

51,335,900 75,900 R5.5.19 R5.5.31
有限会社山田
管工

岡崎市大西１
－２３－３

上下水
道部水
道工事
課

維持管理の効率化を図るため、仕切弁設置工を増工
する。

一
般

土木
一式
工事

電線共同溝整備工事
岡崎市大平町地
内　市道大平田
口１号線

工事延長　L=197m
管路工　L=187m
特殊部工　N=5箇所

52,553,600 R5.5.22 R5.12.28
白濱建設株式
会社

岡崎市大平町
字家下１０－１

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和ス
マートインター線　道路
築造工事その５

岡崎市西阿知和
町地内

工事延長　L=266m
盛土工　V=12400m3
側溝工　L=332m
補強土壁工　N=1式

103,400,000 R5.5.22 R6.1.29
株式会社山口
土木

岡崎市東明大
寺町１３－１７

地域創
生課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市民病院西棟３階
事務局移転改修設備
工事

岡崎市高隆寺町
地内

管工事一式 45,984,400 R5.5.23 R5.10.27
武田機工株式
会社

岡崎市欠町字
金谷３－１

病院施
設課

　－－－

7／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市明大寺町
地内

φ150DIP-E(GX)
L=296.9(296.8)m
φ100DIP-E(GX)
L=24.4(21.0)m
φ50PE
L=39.9(41.2)m
給水切替(布設替)
N=11(-)箇所

59,992,900 1,142,900 R5.5.24 R5.5.31
尾崎工業株式
会社

岡崎市井田南
町１２－１８

上下水
道部水
道工事
課

既設給水管が布設替えの対象となる管種であること
を確認したため、給水管切替工を増工する。

一
般

しゅ
んせ
つ工
事

蓑川南部２号調整池浚
渫工事

岡崎市蓑川町地
内

浚渫工　V=288m3 3,876,400 R5.5.25 R5.8.31 有限会社ヒート
岡崎市末広町
１２－１

河川課 　－－－

随
契

とび・
土

工・コ
ンク
リー
ト工
事

人孔蓋枠取替工事 岡崎市滝町地内
人工蓋枠取替工
N=10箇所

3,498,000 R5.5.25 R5.6.30
株式会社山口
土木

岡崎市東明大
寺町１３－１７

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、現に契約履行中の道路整備工事（市発注
滝町地内　請負業者：株式会社山口土木）に合わせ
て人工蓋枠取替工事を行うもので、現に契約履行中
の工事業者と契約することで、工事の一体化と工期
の短縮及び経費の節減、安全、円滑かつ、適切な施
工の確保が図れることから、随意契約を行う。地方自
治法施行令第１６７条の２第１項第６号該当

随
契

とび・
土

工・コ
ンク
リー
ト工
事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市羽根北町
地内

人工蓋枠取替工
N=10箇所

4,675,000 R5.5.25 R5.6.30
浅井土木建設
株式会社

岡崎市六名１
－１３－５

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、現に契約履行中の道路整備工事（市発注
羽根北町地内　請負業者：浅井土木建設株式会社）
に合わせて人工蓋枠取替工事を行うもので、現に契
約履行中の工事業者と契約することで、工事の一体
化と工期の短縮及び経費の節減、安全、円滑かつ、
適切な施工の確保が図れることから、随意契約を行
う。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号該
当

一
般

建築
一式
工事

岡崎市民病院西棟３階
事務局移転改修建築
工事

岡崎市高隆寺町
地内

建築工事一式 24,200,000 R5.5.25 R5.9.29
小原建設株式
会社

岡崎市明大寺
町字西郷中３７

病院施
設課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市上六名四
丁目地内

φ50PE　L=58.0m 3,470,500 R5.5.25 R5.8.25
株式会社河合
設備

岡崎市鴨田南
町５－１６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

排水路改良工事
岡崎市土井町地
内

工事延長　L=113m 
設置工　柵設置
L=113.0m

5,167,800 R5.5.25 R5.8.31
勝見建設株式
会社

岡崎市稲熊町
字一丁目１５２
番地

農地整
備課

　－－－

8／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
その２

岡崎市細川町地
内

工事延長　L=466.8m 
管渠工φ150
L=466.8m 
人孔工　N=17個所 
公共桝設置工　N=26
個所 
舗装復旧工　A=1,637
㎡

40,019,100 R5.5.25 R6.1.12
株式会社加藤
組

岡崎市岩津町
字檀ノ上９７－
１

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

随
契

とび・
土

工・コ
ンク
リー
ト工
事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市稲熊町地
内

人工蓋枠取替工
N=9箇所

2,409,000 R5.5.26 R5.9.29
小原建設株式
会社

岡崎市明大寺
町字西郷中３７

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、現に契約履行中の交差点改良工事（愛知
県発注　稲熊町地内　請負業者：小原建設株式会
社）に合わせて人工蓋枠取替工事を行うもので、現に
契約履行中の工事業者と契約することで、工事の一
体化と工期の短縮及び安全、円滑かつ、適切な施工
の確保が図れることから、随意契約を行うものであ
る。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号該
当

随
契

機械
器具
設置
工事

八帖雨水滞水池ほか３
施設機械設備（バルブ
コントロール）修繕工事

岡崎市八帖南町
ほか３箇町地内

機械設備修繕工　1式 6,820,000 R5.5.26 R5.8.31
西部電機株式
会社　名古屋
営業所

名古屋市天白
区原２－３１０１

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、八帖雨水滞水池、分水ゲート、占部取水
口、滝新町調整池の機械設備の修繕工事を行い、設
備の性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、西部電機株式会社により、設計・製造・
設置された設備で、修繕工事を行うためには、当該
設備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該業
者の「西部電機株式会社　名古屋営業所」と随意契
約を行うものである。地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第２号該当

一
般

土木
一式
工事

下水道災害対策施設
築造工事

岡崎市戸崎町地
内

工事延長　L=49.9m
管渠工Φ200
L=22.9m
管渠工Φ600
L=27.0m
災害トイレ　N=10箇所
舗装復旧工　A=202
㎡

12,109,900 R5.5.26 R5.9.15
株式会社アイ
セイ電設

岡崎市葵町２
番地１８

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

一
般

機械
器具
設置
工事

下水道施設築造工事
岡崎市真伝町地
内

マンホールポンプ設
置工　N=1箇所

15,620,000 R5.5.29 R6.2.29
日本エンヂニ
ヤ株式会社

長久手市下川
原１５－１

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市奈良井保育園
便所改修工事（第２期）

岡崎市竜美南二
丁目地内

既存建物の便所改修
工事　一式

27,390,000 R5.5.29 R6.2.22
サンモク工業
株式会社

岡崎市唐沢町
１－２５

建築課 　－－－

9／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

水道
施設
工事

北野配水場　配水ポン
プ整備工事

岡崎市北野町地
内

ポンプ整備　1式 9,240,000 R5.5.29 R6.2.29
荏原商事株式
会社　中部支
社

名古屋市中村
区名駅１‐１‐４

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、北野配水場の配水ポンプを整備すること
で、機器の機能回復を図り、施設の維持管理に万全
を期すための工事である。
当該設備は荏原製作所により設計・製造・設置された
もので、製造者独自に開発した技術により構成されて
おり、この整備には、当該設備に係る技術的知識が
不可欠であるため、当該業者の維持管理部門である
「荏原商事株式会社　中部支社」と随意契約を行うも
のである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第
２号該当

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市仁木町地
内（その２）

φ200DIPーE(GX)
L=49.0m 
φ50PE　L=50.1m

20,286,200 R5.5.29 R5.10.31
有限会社山田
管工

岡崎市大西１
－２３－３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市矢作町地
内　市道舳越矢
作堤線

工事延長
L=440m(220m)　　 
舗装工　A=1164㎡
(968㎡)

13,431,000 2,999,700 R5.5.30 R5.6.21
株式会社山口
土木

岡崎市東明大
寺町１３－１７

道路維
持課

沿線で新たな路面不良が発見されたため、舗装工を
増工する。

随
契

機械
器具
設置
工事

八帖南汚水中継ポンプ
場ほか１１施設機械設
備（ポンプ）改修工事

岡崎市八帖南町
ほか１０箇町地内

機械設備改修工　1式 34,650,000 R5.5.31 R6.3.22
荏原商事株式
会社　中部支
社

名古屋市中村
区名駅１‐１‐４

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、汚水中継ポンプ場、雨水ポンプ所、汚水
中継ポンプ所の機械設備の改修工事を行い、設備の
性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、株式会社荏原製作所により、設計・製
造・設置された設備で、改修工事を行うためには、当
該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該
業者の維持管理部門を担う「荏原商事株式会社　中
部支社」と随意契約を行うものである。地方自治法施
行令第１６７条の２第１項第２号該当

随
契

土木
一式
工事

災害復旧工事
岡崎市木下町地
内

工事施工箇所　N=1
箇所
崩土除去　V=83m3

1,322,200 R5.5.31 R5.6.30
倉橋建設株式
会社

岡崎市樫山町
字西原８８－１

森林課

本工事は、令和５年５月７日の大雨により被災した林
道峠田柿久保線を復旧する工事である。災害復旧に
より緊急を要し、当該事業者は当該工事の対応が可
能であるため、地方自治法施行令１６７条の２第１項
第５号により随意契約するものである。

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和ス
マートインター線　道路
築造工事その４

岡崎市西阿知和
町地内

工事延長L=40m、路
体盛土工
V=4,000m3、側溝工
L=65m、函渠工N=1

126,951,000 4,081,000 R5.5.2 R6.2.29
朝日工業株式
会社

岡崎市天白町
字池田５

地域創
生課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価の
運用に係る特例措置として契約金額を変更する。

10／10


